
 

COMUNE DI NULE 
 

PROVINCIA DI SASSARI 
____________________________________________ 

N° 74 Reg. Generale Determinazioni 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE N° 49 DEL 11-02-2026 
 
OGGETTO:  LEGGE N. 234/2021, ART. 1 COMMA 172: FONDO DI SOLIDARIETÀ 

COMUNALE PER IL POTENZIAMENTO DEGLI ASILI NIDO. MISURE DI 
RIMBORSO RETTE ASILO NIDO 2025 GIUGNO-DICEMBRE 2025 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con atto consiliare n. 13 in data 29 
Maggio 2017; 

 
VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi, approvato con deliberazione di 
G.C. n. 01 del 13 Marzo 2021, e sue successive modificazioni ed integrazioni; 
 
PREMESSO che:  

- con Provvedimento Sindacale n. 09 del 03.11.2020 la sottoscritta è stata nominata 
Responsabile dell’Area Amministrativa; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 28.02.2025 è stato approvato il bilancio 
di previsione per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025/2027; 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 31.03.2025 è stato approvato il PEG 2025 
 
VISTA la Legge n° 241/90; 
 
VISTO il D.Lgs n°267 del 18/8/2000; 
 
VISTA la seguente normativa: 

 l'art.1, comma 380, lett b) della Legge 24 dicembre 2012, n.228 che istituisce nello stato di 
previsione del Ministero dell'Interno il Fondo di Solidarietà Comunale; 

 l'art.1, comma 449 della legge 11 dicembre 2016, n.232, che disciplina le modalità di riparto del 
Fondo di Solidarietà Comunale; 

 la nota metodologica per l'attribuzione delle risorse previste nell'ambito del Fondo di Solidarietà 
Comunale (FSC) per il potenziamento del servizio degli asili nido, in forma singola o associata, dei 
Comuni delle Regioni a statuto ordinario (RSO) della Regione Siciliana e della Regione Sardegna 
(art. 1 comma 172 Legge n. 234/2021);  

 il D.L. del 26 aprile 2023 rubricata “Riparto del contributo di 175 milioni di euro, per l’anno 2023, ai 
comuni delle regioni a statuto ordinario, della Regione siciliana e della Regione Sardegna per il 
potenziamento del servizio degli asili nido e definizione dei relativi obiettivi di servizio e delle 
modalità di monitoraggio; 

ORIGINALE



 il D.L. del 24 Marzo 2025 per il riparto del contributo di 300 milioni di euro, per l’anno 2025, ai 
comuni delle Regioni a Statuto Ordinario, della Regione Sicilia e della Regione Sardegna, per il 
potenziamento degli asili nido e definizione dei relativi obiettivi di servizio e delle modalità di 
monitoraggio; 

 
VISTA la Determinazione n. 131 del 24/06/2025 con la quale è stato approvato il bando e la 
modulistica per la presentazione delle istanze di rimborso delle spese sostenute per il pagamento 
della retta di frequenza asilo nido nell’anno 2025;  
 
PRESO ATTO che alla data odierna sono pervenute n.5 domande di rimborso delle le spese 
sostenute per il pagamento della retta di frequenza asilo nido nel periodo giugno-dicembre 2025;  
 
APPURATO la regolarità e la completezza delle istanze presentate; 
 
RITENUTO di liquidare il rimborso delle rette mensili asilo nido sostenute nel periodo giugno-
dicembre 2025, al netto del rimborso Inps, per la somma complessiva di € 2.245,80 di cui al 
prospetto allegato che non si pubblica unitamente alla presente, per tutelare la riservatezza del 
soggetto interessato; 
 
 VISTO il Bilancio; 
 
 

DETERMINA 
 
Di dare atto di quanto in premessa che qui si intende parte integrante; 
 
DI LIQUIDARE per il periodo giugno-dicembre 2025 la somma complessiva di € 2.245,80 di cui 
al prospetto allegato alla presente, che, non viene pubblicato, per tutelare la riservatezza dei soggetti 
interessati; 
 
DI IMPUTARE la liquidazione della somma complessiva di € 2.245,80 sul capitolo 2510/4;  
 
DI TRASMETTERE la presente al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza. 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 

Deserra Angela Mulas Maria Grazia 

 
  



 

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna,  
� alla Segretaria per la registrazione, la numerazione e la pubblicazione all’Albo Pretorio per 

quindici giorni consecutivi  
� all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza. 
 
Nule, lì ______________ 

  
 

timbro 
 
 

Il Responsabile Del Procedimento  
(Deserra Angela) 

__________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Nule, lì ______________ 

 
  

 
timbro 

 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 

____________________________ 

 
Ai sensi dell’art.153 comma 5°del D.lgs 267/2000 si attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria 
 
Nule, lì _______________ 
 

  
 

timbro 
 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

(Rag. Caterina Sechi) 
____________________________ 

 

 


